
quarta-feira, 25 de outubro de 2023 Diário Ofi cial Caderno Municípios São Paulo, 133 (102) – 9

 FERNÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO

 Contrato nº. 063/2023.
Processo Licitatório nº. 023/2023, Tomada de Preços n°. 

003/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal de Fernão.
Contratada: Rafael Gonçalves Santos.
CNPJ sob o nº. 42.293.120/0001-74.
Objeto: Contratação de empresa especializada em estrutura 

metálica na quadra esportiva da E.M.E.F. Profª. Maria do Carmo 
da Silva Julião.

Valor: R$ 376.079,84 (trezentos e setenta e seis mil setenta 
e nove reais e oitenta e quatro centavos).

Vigência: 04 (quatro) meses a partir da assinatura do 
contrato.

Data da Assinatura: 16/10/2023.
Autoridade Responsável: José Valentim Fodra – Prefeito 

Municipal.

 FERRAZ DE VASCONCELOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERRAZ DE VASCONCELOS

 EDITAL Nº 56/2023.
CHAMAMENTO PUBLICO Nº 01/2023.
PROCESSO Nº 12.905/2023.
Habilitação.
A Comissão de Seleção de Hospitais Públicos Veterinários 

da Prefeitura de Ferraz de Vasconcelos, com fundamento nos 
pareceres exarados pelas Secretarias de Meio Ambiente e Prote-
ção Animal, bem como ao exame da documentação apresentada 
pela empresa participante do Chamamento Público nº 01/2023, 
edital nº 56/2023, processo nº 12.905/2023, cujo objeto versa 
sobre a contratação de empresa especializada para promover a 
execução de atividade de assistência médico-veterinária a cães 
e gatos, resolve declarar inabilitada as empresas , Associação 
Anjos de Focinho e Associação Nacional de Clínicos Veterinários 
de Pequenos Animais pelo não atendimento ao disposto no 
objeto item 2.3., Em ato contínuo a Comissão de Seleção de 
Hospitais Públicos Veterinários deliberou pela habilitação da 
Sociedade Paulista de Medicina Veterinária, uma vez que aten-
deu as exigências constantes do edital licitatório em comento. 
Ficam os interessados, por este ato, cientes de que terão o prazo 
legal para eventual interposição de recurso e caso não haja, fica 
desde já designado o dia 06 de novembro de 2023, às 10:00 
horas nas dependências da Sala de Licitações da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal, para abertura 
do envelope nº 02 referente a apresentação dos documentos da 
empresa habilitada.

Ferraz de Vasconcelos, 24 de outubro de 2023.
Robson Flávio dos Santos
Presidente
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 331/2023 - CONTRATANTE: Prefei-

tura Municipal de Ferraz de Vasconcelos – CONTRATADA: 
W&C ALIMENTOS LTDA VALOR R$ 66.500,00 - ASSINATURA: 
16/10/2023 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS DE ALIMENTOS 
- VIGÊNCIA:120(Cento e vinte) dias MODALIDADE: Pregão 
eletrônico n°14/2023.

CONTRATO Nº: 333/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos – CONTRATADA: ITAU UNIBANCO 
AS - ASSINATURA: 23/10/2023 – OBJETO: PRESTAÇÃO DE SER-
VIÇOS DE RECEBIMENTO DE PAGAMENTO DAS NOTIFICAÇÕES 
DE PENALIDADES (MULTAS POR INFRAÇÃO AO CÓDIGO DE 
TRANSITO - VIGÊNCIA:12 (doze) meses MODALIDADE: Chamada 
Publica n°01/2022.

CONTRATO Nº: 332/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos – CONTRATADA: BRADESCO 
S/A - ASSINATURA: 20/10/2023 – OBJETO PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE RECEBIMENTO, SEM EXCLUSIVIDADE, DE 
ARRECADAÇÃO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS 
(EXCETO MULTA DE TRÂNSITO) - VIGÊNCIA:12 (doze) meses 
MODALIDADE: Chamada Publica n°05/2021.

CONTRATO Nº: 316/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: Pilar Ecotec 
Ambiental Ltda EPP. VALOR R$: 16.850,52 - ASSINATURA: 
04/10/2023 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
locação de equipamento e estrutura e fornecimento de serviços 
de apoio para realização de eventos - VIGÊNCIA: 90 (noventa) 
dias - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 38/2022

CONTRATO Nº: 317A/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: Expansom 
Promoções e Eventos Ltda. VALOR R$: 102.000,00 - ASSINATU-
RA: 04/10/2023 - OBJETO: Contratação de empresa especializa-
da na locação de equipamento e estrutura e fornecimento de 
serviços de apoio para realização de eventos - VIGÊNCIA: 90 
(noventa) dias - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 38/2022

CONTRATO Nº: 318A/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: Pilar 
Ecotec Ambiental Ltda EPP. VALOR R$: 1.484,91 - ASSINATURA: 
04/10/2023 - OBJETO: Contratação de empresa especializada na 
locação de equipamento e estrutura e fornecimento de serviços 
de apoio para realização de eventos - VIGÊNCIA: 90 (noventa) 
dias - MODALIDADE: Pregão Presencial nº 38/2022

CONTRATO Nº: 324/2023 - CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Ferraz de Vasconcelos - CONTRATADA: Suzan Food 
Refeições e Alimentos Ltda ME. VALOR R$: 4.982,32 - ASSINA-
TURA: 06/10/2023 - OBJETO: Aquisição de kit lanche, marmitex 
e coffee break - VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias - MODALIDADE: 
Pregão Presencial nº 29/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ferraz de Vas-
concelos. 2° Termo de Aditamento ao Contrato nº 56/2021. 
CONTRATADO/ LOCADOR: BRAULIO BUENO DE ALMEIDA, RG nº 
8.020.806 SSP/SP e CPF nº 858.385.518-87 casado com a Sra. 
SILVANA VALIERIS BUENO DE ALMEIDA RG nº 6.250.718 SSP/
SP e CPF nº535.788.568-00. OBJETO: Prorrogação de Prazo e 
Reajuste de Valores: Locação do imóvel localizado na Rua Getú-
lio Vargas, n° 199 a 201 Centro de Ferraz de Vasconcelos, para 
instalação do CIS – Centro de Integração Social do Município de 
Ferraz de Vasconcelos. VIGÊNCIA: 19/10/2023 à 18/10/2024, o 
Valor do aluguel mensal com o reajuste de 3,992440% calculado 
pelo índice IPCA (IBGE) passa a ser de R$ 18.155,56 totalizando 
no período de 12(doze) meses o valor de R$ 217.866,72. Data 
da assinatura 17/10/2023.

EDITAL Nº 53/2023.
TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2023.
PROCESSO Nº 23207/2023.
Habilitação.
A Comissão Municipal Permanente de Licitações da Prefei-

tura de Ferraz de Vasconcelos, com fundamento nos pareceres 
exarados pela Secretaria da Fazenda, bem como ao exame 
da documentação apresentada pela empresa participante da 
tomada de preços nº 15/2023, edital nº 53/2023, processo nº 
23207/2022, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa 
especializada para execução reforma e manutenção de ilumina-
ção da viela na Av. Pedro Cardoso Xavier localizado na Av. Pedro 
Cardoso Xavier, próximo número 120 – Vila São Paulo, Ferraz 
de Vasconcelos, conforme planilha e projeto, resolve declarar 
que após análise da pasta técnica decide-se pelo acolhimento 
o recurso interposto pela empresa Fort Service Company & 
Construtora Eireli – EPP e decide pela Habilitação das empresas 
Rodrigues e Ortiz Pavimentação e Construção Ltda e Fort Service 
Company & Construtora Eireli – EPP. Fica desde já designado o 
dia 26 de outubro de 2023, às 14:00 horas nas dependências da 

Edital disponível no Portal da Transparência da Prefeitura 
de Dobrada em http://transparencia.dobrada.sp.gov.br:8079/
transparencia e no site bllcompras.com.

Dobrada, 24 de outubro de 2023.
ANTONIO CARLOS DE MATTOS SANTOS
Prefeito Municipal

 DOIS CÓRREGOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS CÓRREGOS

 Secretaria de Governo
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
Processo Administrativo: 187-2023
Pregão Eletrônico nº 113/2023
Objeto: Contratação de empresa especializada para locação, 

montagem e desmontagem de infraestrutura necessária para 
a realização dos shows artísticos das cantoras Sandra de Sá e 
Gabriela Rocha, conforme Termo de Referência.

INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 25/10/2023, às 
09:00 horas.

INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: 09/11/2023, às 09:00 
horas.

LOCAL: www.licitardigital.com.br
EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no site 

www.doiscorregos.sp.gov.br
Informações pelo e-mail pregao@doiscorregos.sp.gov.br
Ruy Diomedes Favaro
Prefeito Municipal

 EMBU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE EMBU

 O Secretario de Turismo de Embu das Artes TORNA PÚBLI-
CO: RATIFICOU o processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
Nº 108/2023 - para Contratação da empresa Jederson José 
Alves – CNPJ 34.805.563/0001-79 - para apresentação musical 
do artista Henrique Junior no concurso de Miss & Mister Melhor 
Idade, nos termos do Inciso III do Artigo 25 da Lei Federal 
8666/93 e suas alterações.

O Pregoeiro de Embu das Artes TORNA PÚBLICO: PREGÃO 
PRESENCIAL 023/2023 – Declara VENCEDORA a empresa Doc 
Tecnologia Ltda – CNPJ 05.373.051/0001-82 para o Lote II e 
conforme solicitado pela Secretaria de Tecnologia revoga o Lote 
I do presente certame.

O Secretário de Saúde de Embu das Artes TORNA PÚBLICO: 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2023 - Processo nº 18.676/2023 
- Registro de Preços para Aquisição de Medicamentos para 
suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, devido 
à necessidade de Adequações no Instrumento Convocatório, 
REMARCADA o referido certame para as 10h do dia 08/11/2023. 
Edital e informações poderão ser obtidos junto ao Depto. de 
Licitações, das 09h às 16h, (11) 4785-3475, suprimentos@embu-
dasartes.sp.gov.br e/ou www.embudasartes.sp.gov.br.

 CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU

 O Presidente da Câmara Mun. da Est. Tur. Embu das Artes, 
torna público que RATIFICOU, a Dispensa de Licitação Nº 
52/2023, Processo: 70/2023, com fundamento no inciso II do 
Art. 24 da Lei Federal 8.666/93 e suas atualizações cujo objeto 
a revisão e reparo dos veículos oficiais da Câmara Municipal de 
placa EHE-1131 e EHE 1135, com fornecimento de peças e mão 
de obra. Com valor total de R$ 11.810,00 (onze mil, oitocentos 
e dez reais). Empresa: LEANDRO RODRIGUES DOS SANTOS 
AUTOMECANICA LEO CAR - CNPJ:41.869.626/0001-16. Embu 
das Artes, 18 de outubro de 2023. Gilson Balbino de Oiveira - 
Presidente em Exercício.

 CONTRATO 15/2023 - CONVITE 10/2023 - PROCESSO 
48/2023. Contratante: Câmara Municipal de Embu das Artes. 
Contratado: MDA COM. E SER. DE INFORMÁTICA LTDA-CNPJ 
44.080.975/0001-42.Objeto: Prestação de Serviços Locação 
de computadores desktop e notebooks a serem utilizados nos 
gabinetes dos vereadores. Valor total estimado: R$ 158.508,00. 
Data da Assinatura: 11/10/2023. Gilson Balbino de Oliveira - 
Presidente.

 ESTIVA GERBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PROCESSO Nº 01247/2023
CONVITE Nº 029/2023
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços 

de locução, e atividades correlacionadas, objetivando a realiza-
ção dos eventos presentes no Município de Estiva Gerbi, durante 
o período de 12 meses.

Tendo em vista os elementos constantes dos autos, homo-
logo todos os atos do presente processo, bem como a decisão 
proferida pela Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela 
Portaria nº 030/2023 de 07/03/2023.

Portanto, fica adjudicado o objeto desta licitação a empresa: 
CILSO ANDRE PEREIRA 36207327870 ME, inscrita no CNPJ: 
36.770.631/0001-37, com sede na Av. Adélia caleffi gerbi, Nº 
857, Centro, Estiva Gerbi/SP, CEP: 13.857-000, pelo valor global 
de R$ 24.000,00 (Vinte e Quatro Mil Reais)

Certifique-se e cumpra-se
Estiva Gerbi, 24 de outubro de 2023
CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES
PREFEITA MUNICIPAL
 EXTRATO DE CONTRATO
CARTA CONVITE N° 029/2023
PROCESSO N° 01247/2023
CONTRATO N° 047/2023
CONTRATADA: CILSO ANDRE PEREIRA 36207327870 ME
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE LOCUÇÃO, E ATIVIDADES CORRELACIONADAS, 
OBJETIVANDO A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS PRESENTES NO 
MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, DURANTE O PERÍODO DE 12 
MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 24.000,00 (Vinte e quatro mil reais).
VIGENCIA: 24/10/2023 A 24/10/2024.
ESTIVA GERBI, 24 DE OUTUBRO DE 2023.
CLAUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES
PREFEITA MUNICIPAL

 FARTURA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FARTURA

 AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023 - 
PROCESSO Nº 92/2023

Objeto: Registro de preços para aquisição futura e parcela-
da de água mineral natural sem gás, copo de 200 ml, galão de 
20 litros e garrafa de 510 ml, para atender diversos setores, pelo 
período de 12 meses, de acordo com as especificações do Anexo 
01 - Termo de Referência. Abertura das propostas: às 13h00 
do dia 10/11/2023. Disputa: às 14h00min do dia 10/11/2023. 
Endereço eletrônico: http://191.37.47.115:8079/comprasedital. 
O edital poderá ser retirado na íntegra através do site: www.
fartura.sp.gov.br. Fartura, 24 de outubro de 2023. Luciano Peres 
- Prefeito Municipal.

contidas na requisição SC 1826/2023 da Secretária Municipal de 
Assistência de Desenvolvimento Social.

EMPRESA: PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS
VALOR: R$ 2.889,00
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Cruzeiro, 24 de outubro de 2023
HEVELYN BARBUJIANI SIGOLO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
RATIFICAÇÃO
Em cumprimento aos Art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 

8.666/1993, para que surta seus legais e necessários efeitos 
jurídicos, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 86/2023, para 
contratação de serviço de acolhimento institucional de forma 
emergencial para o Sr. Willian Batista de Deus, conforme justifi-
cativa da SC 2013/2023 da Secretaria Municipal de Assistência e 
Desenvolvimento Social.

EMPRESA: CLINICA DE REPOUSO PARA IDOSOS IRMANDA-
DE SENIOR LTDA

VALOR: R$ 21.000,00
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Cruzeiro, 24 de outubro de 2023
HEVELYN BARBUJIANI SIGOLO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e Juven-

tude, JOSÉ ROGERIO MARTINS, no uso das atribuições que lhe 
são conferidas por Lei, homologa e adjudica o presente PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 062/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DE TRANSPORTE PARA 
LOCAÇÃO DE ÔNIBUS, MICRO-ÔNIBUS E VAN, COM FORNECI-
MENTO DE MOTORISTA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, às 
empresas: “EXPRESSO REALTUR TRANSPORTES LTDA” (Lotes 1 
e 3) e “VIAÇÃO VADEVAN LOCAÇÃO E FRETAMENTO LTDA” 
(Lote 2).

Cruzeiro, 24 de outubro de 2023.
JOSE ROGERIO MARTINS
Secretário Municipal De Esporte, Cultura, Lazer E Juventude
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal da Educação, MARIO FLAVIO SILVA 

COSTA, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, 
homologa e adjudica o presente PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
054/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE BIBLIOTECAS PORTÁTEIS PARA A REDE 
PÚBLICA DE ENSINO MUNICIPAL, à empresa: “DELTA CULTURAL 
SISTEMAS DIDATICOS LTDA” (Lotes 1 e 2).

Cruzeiro, 24 de outubro de 2023.
MARIO FLAVIO SILVA COSTA
Secretário Municipal Da Educação

 CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 ERRATA
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N.º 07/2023
A CÂMARA MUNICIPAL DE CRUZEIRO, através de seu Pre-

goeiro e de sua equipe de apoio, torna público para conhecimen-
to dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL, do TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cujo 
edital assim se resume:

Objeto: O presente pregão tem como objeto a Contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços de limpeza, 
asseio e conservação predial, com a disponibilização de mão de 
obra, saneantes domissanitários, materiais e equipamentos, no 
edifício da Câmara Municipal pelo periodo de 12(doze) meses, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste documento e seus anexos.

No número 8 .1.39.8 do Edital, onde se lê A solicitação de 
agendamento da visita deverá ser efetuada até o dia 04/11/2023 
pelo telefone (12) 997688938 de segunda a sexta das 9:00 ás 
18:00.

No capitulo de nº 9 Documentação do Termo de Referencia 
do edital 9.4. - Anexo II Planilha.

Cruzeiro, 20 de outubro de 2023.
Nice Simone Novaes de Carvalho
Portaria nº 3.471/2023
Pregoeira
Câmara Municipal de Cruzeiro
Estado de São Paulo
Av. Major Novaes, 499 –Centro-Cruzeiro/SP-CEP 12701-

440-PABX (12) 3141-1010
CNPJ 48.410.344/0001-03-www.cmcruzeiro.sp.gov.br

 DESCALVADO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DESCALVADO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 099/2.023.
OBJETO: Registro de preços para eventuais aquisições 

parceladas de materiais para atender pacientes colostomiza-
dos/ostomizados e pacientes com curativos de grande porte, 
em atendimento às necessidades da Secretaria de Saúde da 
Prefeitura do Município de Descalvado-SP, pelo período de 
12(doze)meses. DATA DA REALIZAÇÃO: Dia 09 de novembro 
de 2.023, às 8h30min, no site https://bnccompras.com/Home/
Login. RETIRADA DO EDITAL: O Edital completo poderá ser 
retirado no link http://www.descalvado.sp.gov.br/novoportal/
prefeitura/index.php/portal/lista_licitacoes, a partir do dia 25 de 
outubro de 2.023, no período vespertino. INFORMAÇÕES: Maio-
res informações sobre o credenciamento deverão ser obtidas 
diretamente pelo site https://bnccompras.com/Home/Login, fone 
(42) 3026-4570, ou aplicativo WhatsApp (42) 3026-4550. Como 
apoio, o contato da Seção de Licitação, telefone (19) 3583-
9306 ou e-mail: licitacao@descalvado.sp.gov.br ou pregao@
descalvado.sp.gov.br.

Descalvado, 24 de outubro de 2.023.
Antônio Carlos Reschini

 DIADEMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DIADEMA

 SECRETARIA DE FINANÇAS
 SEC. ADM. E GESTÃO DE PESSOAS - SAGEP
DESP. DIRETOR DO DEPTO DE SUPRIMENTOS E PATRIMÔ-

NIO
Acha(m)-se aberta(s) no Serv. de Compras desta Prefeitura, 

a(s) seguinte(s) licitação(ões):
Pr. Eletrônico: 0182/2023 - PC: 260/2023. Objeto: R. P.P/O 

FORN. DE MEDICAMENTOS. Agendado: 13/11/2023 às 09h00. 
Informações, e/ou retirada Edital completo, mediante pagamen-
to das cópias, sito no Serv. Compras da PMD, R. Cidade de Jun-
diaí, 40 - 5o. andar - Centro - Diadema, em dias úteis das 09:00 
às 15:30h, Tel: 4057-6780 ou no site. www.diadema.sp.gov.br

 DOBRADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE DOBRADA

 AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Dobrada–SP torna público a abertura do 

Pregão Eletrônico nº 009/2023. Objeto: Aquisição de servidor de 
rede em torre com licença de software.

Sessão: 09/11/2023 às 10h em bllcompras.com.

do estado de São Paulo (processo SGRITER2023102238DM), 
conforme projeto, planilha orçamentária, cronograma, especi-
ficações, memorial descritivo e normas técnicas constantes dos 
anexos desta edital desta Tomada de Preços nº 0009/2023, dos 
anexos e edital desta tomada de preços nº 006/2023, procedi-
mento de conformidade com a Lei 8.666/93 e suas posteriores 
modificações. Valor estimado da obra em R$ 322.156,14. Maio-
res informações e o Edital completo poderão ser retirados pelo 
site do Município www.cristaispaulista.sp.gov.br ou ainda na Av. 
Antônio Prado, nº 2720 centro, Fone:- (16) 3133-9300, no setor 
de licitações, mediante recolhimento de taxa de R$ 20,00 (vinte 
reais). Data de recebimento das propostas e abertura – dia 10 
de novembro de 2023 às 15:30 horas. Elson Gomes dos Santos 
- Prefeito Municipal.

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 0001/2023
Processo nº 8001/2023
Objeto: - Pregão Eletrônico Registro de Preços PARA LOCA-

ÇÃO DE CONCENTRADO, CPAP E BIPAP, conforme especificações 
contidas no Anexo I do Edital. Data para entrega das propostas: 
SERA dia 09 de novembro de 2023 às 09:00 horas (horário de 
Brasília-DF) na plataforma eletrônica. www.bll.org.br.

A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna públi-
co aos interessados que encontra-se aberto em seu setor de 
licitações o Pregão Presencial Eletrônico nº 0001/2023, tipo 
“menor preço por item”, objetivando Registro de Preços 
PARA LOCAÇÃO DE CONCENTRADO, CPAP E BIPAP, conforme 
especificações contidas no Anexo I do Edital, conforme Edital e 
Termo de Referência, procedimento de conformidade com a Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com 
o Decreto Federal 3.555 de 08/08/200, Decreto nº 7.892/2013 e 
suas alterações e com a Decreto Municipal n.º 2.851 de 30 de 
Maio de 2022. O Edital completo encontra-se à disposição dos 
interessados no site: www.cristaispaulista.sp.gov.br. e www.bll.
org.br. Maiores informações no Setor de Licitações sito na Av. 
Antônio Prado, nº 2720, fone (16) 3133-9300. Elson Gomes dos 
Santos - Prefeito Municipal.

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 002/2023
Processo nº 8002/2023
Objeto: - Pregão Eletrônico Registro de Preços AQUISIÇÃO 

PARCELADA DE RECARGA E LOCAÇÃO DE CILINDRO DE OXI-
GÊNIO MEDICINAL, conforme especificações contidas no Anexo 
I do Edital. Data para entrega das propostas: SERA dia 09 de 
novembro de 2023 às 14:00 horas (horário de Brasília-DF) na 
plataforma eletrônica. www.bll.org.br.

A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna públi-
co aos interessados que encontra-se aberto em seu setor de 
licitações o Pregão Presencial Eletrônico nº 0002/2023, tipo 
“menor preço por item”, objetivando Registro de Preços AQUI-
SIÇÃO PARCELADA DE RECARGA E LOCAÇÃO DE CILINDRO 
DE OXIGÊNIO MEDICINAL, conforme especificações contidas 
no Anexo I do Edital, conforme Edital e Termo de Referência, 
procedimento de conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e 
suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com o Decreto Federal 
3.555 de 08/08/200, Decreto nº 7.892/2013 e suas alterações e 
com a Decreto Municipal n.º 2.851 de 30 de Maio de 2022. O 
Edital completo encontra-se à disposição dos interessados no 
site: www.cristaispaulista.sp.gov.br. e www.bll.org.br. Maiores 
informações no Setor de Licitações sito na Av. Antônio Prado, nº 
2720, fone (16) 3133-9300. Elson Gomes dos Santos - Prefeito 
Municipal.

 Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 0003/2023
Processo nº 8003/2023
Objeto: - Pregão Eletrônico Registro de Preços para AQUI-

SIÇÃO PARCELADA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE – CBUQ NA FAIXA “C” NORMA DNIT 031/2004-ES 
conforme especificações contidas no Anexo I do Edital. Data 
para entrega das propostas: SERA dia 10 de novembro de 2023 
às 09:00 horas (horário de Brasília-DF) na plataforma eletrônica. 
www.bll.org.br.

A Prefeitura Municipal de Cristais Paulista-SP torna público 
aos interessados que encontra-se aberto em seu setor de licita-
ções o Pregão Presencial Eletrônico nº 0003/2023, tipo “menor 
preço por item”, objetivando Registro de Preços AQUISIÇÃO 
PARCELADA DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE 
– CBUQ NA FAIXA “C” NORMA DNIT 031/2004-ES, conforme 
especificações contidas no Anexo I do Edital, conforme Edital e 
Termo de Referência, procedimento de conformidade com a Lei 
Federal 8.666/93 e suas alterações, Lei Federal 10.520/02, com 
o Decreto Federal 3.555 de 08/08/200, Decreto nº 7.892/2013 e 
suas alterações e com a Decreto Municipal n.º 2.851 de 30 de 
Maio de 2022. O Edital completo encontra-se à disposição dos 
interessados no site: www.cristaispaulista.sp.gov.br. e www.bll.
org.br. Maiores informações no Setor de Licitações sito na Av. 
Antônio Prado, nº 2720, fone (16) 3133-9300. Elson Gomes dos 
Santos - Prefeito Municipal.

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 ANEXO I - ATO DE NOMEAÇÃO
A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CRUZEIRO, Estado 

de São Paulo, através da Secretaria Municipal de Adminis-
tração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do 
edital regulamentador e considerando-se a homologação 
do resultado do(s) CONCURSO(S) PÚBLICO(S) 01/2018, Vem 
por meio deste ato NOMEAR E CONVOCAR o(s) candidato(s) 
abaixo relacionado(s), aprovado(s) no referido certame. O(s) 
convocado(s) deverão comparecer no Departamento de Rela-
ções Humanas desta Prefeitura Municipal, Rua Cel. José de Cas-
tro, 540 – Centro – Cruzeiro – SP – CEP: 12701-450, no horário 
das 08h às 14 horas, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar do 
primeiro dia útil seguinte a contar da data de recebimento da 
convocação, de acordo com o previsto no referido edital. O(s) 
candidato(s) deverá(ão) manifestar por escrito o interesse pela 
vaga oferecida e receberá(ão) todas as informações necessárias 
para prosseguimento do processo de nomeação e posse. O não 
comparecimento do candidato no prazo previsto e sem que 
haja a sua manifestação por escrito implicará na impossibilida-
de de nomeação do candidato habilitado no presente concurso 
público, convocando-se o próximo candidato habilitado.

Nº CONCURSO ANO CARGO Classificação NOME
1 2018 ESCRITURÁRIO 104 BRUNO RODRIGUES CORREIA

CRUZEIRO, 23 de Outubro de 2023
BRENO GIORDANO PADULA ZAMPONI
DIRETOR
CONTRATO Nº 49/2023 – Contratante: PREFEITURA MUNI-

CIPAL DE CRUZEIRO, NESTE ATO REPRESENTADO PELO SECRE-
TÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E 
TURISMO, SR. RODOLFO MONTEIRO SCAMILLA – Contratada: 
ADVENTREE LC PARK LTDA - Objeto: SELEÇÃO DA PROPOSTA 
MAIS VANTAJOSA PARA A CONCESSÃO ONEROSA DO BOSQUE 
MUNICIPAL DE CRUZEIRO “VEREADOR ROGÉRIO MARIANO”, 
DESTINADA A EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS E/OU DIREITO REAL 
DE USO, TOTAL OU PARCIAL. - Modalidade: Concorrência Pública 
nº 02/2023 – Validade: 30(trinta) anos – Data de Assinatura: 
11/10/2023 - Valor mensal: R$ 10.000,00 (dez mil reais).

 RATIFICAÇÃO
Em cumprimento ao Art. 25, caput da Lei Federal nº 

8.666/1993, para que surta seus legais e necessários efeitos jurí-
dicos, RATIFICO a Inexigibilidade de Licitação nº 17/2023, para 
a realização de despesa para o pagamento de franquia ajustada 
no âmbito do Contrato nº 148/2020, conforme especificações 

Página do Diário Oficial certificada pela Companhia de Processamento de Dados do Estado de São Paulo - Prodesp em 25/10/2023 07:08:35.
Nº de Série do Certificado: 3EE77FF800F8B0A05898D9D78485534BE40050C5
[ Ticket: 53832623 ] - www.imprensaoficial.com.br


